
JIHOMORAVSKÁ 
AGENTURA PRO 
VEŘEJNÉ INOVACE
⚞ Patrik Reichl

jinag.eu

⚞

https://www.dat
aplan.info/img_
upload/f96fc5d7
def29509aeffc6
784e61f65b/sko
lazm_program_
bv-mik_5.pdf



↘ Podporujeme udržitelná řešení 

v energetice, dopravě i péči 

o krajinu, aby byl náš region 

zdravý, soběstačný a odolný 

vůči změně klimatu.

↘ Pomáháme propojit služby, 

technologie a lidi tak, abychom 

zvyšovali kvalitu života v 

Jihomoravském kraji

DĚLÁME VELKÉ COOLOVÉ



4

NAŠE DOMÉNY

KLIMA
SOCIÁLNÍ & ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

PARTICIPACE

ENERGETIKA

EFEKTIVNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA



4

JINAG V ČÍSLECH ZA POSLEDNÍ ROK

PROJEKTŮ V PŘÍPRAVĚ 
A REALIZACI

30 PRŮMĚRNÝ POČET 
ČLENŮ TÝMU

199 MAPOVÁNÍ ÚZEMÍ V

35 POMĚR FINANCOVÁNÍ JINAG 
INSTITUCIONÁLNÍ/PROJEKTOVÉ

285 KONZULTACÍ 
S KLIENTY

37 REALIZOVANÝCH AKCÍ 

2:1

7
ZAHRANIČNÍ DELEGACE 
ZÁSTUPCŮ VEŘEJNÉ 
SPRÁVY 592 MIL. CZK MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 

SE ZÁSTUPCI VEŘEJNÉ SPRÁVY 
JMK S NAŠI ASISTENCÍ



4

CO VEŘEJNÉ SPRÁVĚ NABÍZÍME

PORADENSTVÍ

MENTORING

OSVĚTA

PROJEKTOVÁ 
ASISTENCE



CO NABÍZÍME PARTNERŮM V INOVAČNÍM 
EKOSYSTÉMU
↘ Propojení mezi univerzitami, firmami na angažované zástupce veřejné správy 

pro testování nových technologií a procesů. 

↘ Aktivní spolupráce s MUNI: KISK, FSS, LF MU,FI , VUT ÚBMI  (soc.&zdrav), ÚSI, 

MENDELU .

↘ Podílení se na implementaci Klimatického akčního plánu JMK

↘ Společné řešení inovačních projektů např. 5G sítě Šebetov

↘ Diseminaci výsledků VaV a popularizaci aplikací např. přes portál CoolRegion

↘ Podpora transferu technologií pro B2G

https://data.coolregion.eu/


↘ Sbírání záměrů a mapování inovačního potenciálu v JMK prostřednictvím 

inovačních brokerů

↘ Mapování příkladů dobré praxe

↘ Veškeré výstupy a příklady dobré praxe publikujeme na daovén portále 

CoolRegion www.coolregion.eu 

JSME VÁM BLÍŽ ANEB INOVAČNÍ 
BROKING V AKCI

http://www.coolregion.eu


https://data.coolregion.eu/pages/mam-projekt


https://data.coolregion.eu/pages/mam-projekt


↘ Prezentujte se i vy, ukažte co se vám povedlo a inspirujte jiné!
INSPIRACE

https://data.coolregion.eu/#ci4vdviil


Máte vysoké náklady na energie a obecní budovy potřebují modernizaci? 
Naši energetičtí manažeři analyzují váš projekt a navrhnou nejlepší možná 
řešení na míru.

S ČÍM POMŮŽEME?
↘ Zhodnocení stavebního stavu veřejné budovy
↘ Návrh rekonstrukce obálky budovy
↘ Návrh technologií

Ozvěte se začněte renovaci s námi!

ENERGETIKA

https://www.coolbarak.eu/


Tepelné ostrovy nejsou sci-fi, ale PALČIVÝ problém, který ohrožuje naše 
zdraví i životní komfort. Nečekejte, až bude pozdě!
↘ Zjistěte, jak je vaše obec připravena na eliminaci tepelných ostrovů 

pomocí jednoduchého hodnotícího nástroje
↘ Inspirujte se úspěšnými příklady dobré praxe v ČR i zahraničí
↘ Podívejte se na predikci vývoje klimatu ve vaší obci
↘ Plánujete úprav veřejného prostoru a nejste si jisti kde začít, ozvěte se 

nám!

ADAPTACE NA ZMĚNU KLIMATU

https://be-uhi-ready.net/vulnerability-assessment-tools/
https://be-uhi-ready.net/good-practices-map-visualization/
https://data.coolregion.eu/apps/a95b890a51e546668177944a1771acf7/explore


Technologie mohou být účinným nástrojem, jak posílit soběstačnost 
seniorů a usnadnit práci pečovatelům!
↘ Nahlédněte do rozcestníku asistivních technologií, který mapuje mnohdy 

chaotické vody různých chytrých zařízení, náramků, mobilů, tlačítek, brýlí 
a senzorů.

Technologie si můžete vyzkoušet na vlastní kůži:
↘ .7.4. - 7. 5. 2025: výstava DOMA JE DOMA ve vestibulu Krajského úřadu JMK
↘ Duben - říjen 2025: ROADSHOW PO REGIONECH KRAJE - 3. 6. Hustopeče
↘ 10.–12. 6. 2025: URBIS 

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ SLUŽBY S PODPOROU 

http://www.domajedoma.eu/
https://click.mailchimp.com/track/click/30010842/www.domajedoma.eu?p=eyJzIjoiN00zdE5iczNja2FDcDhORUxxeUQtSEx1QzU4IiwidiI6MiwicCI6IntcInVcIjozMDAxMDg0MixcInZcIjoyLFwidXJsXCI6XCJodHRwczpcXFwvXFxcL3d3dy5kb21hamVkb21hLmV1XFxcL2FzaXN0aXZuaS10ZWNobm9sb2dpZS1qYWtvLWtsaWMtay16dmxhZGFuaS1zdGFybnV0aS1wb3B1bGFjZVxcXC9cIixcImlkXCI6XCI5NTRkODhkNmE4Mjg0N2ZhYWM5NTFlYWYwMTBlNTgxNlwiLFwidXJsX2lkc1wiOltcIjIwZjgwOWEzNzQxZmU5YzlkM2YzMWI5YTVjN2Y3NjA3NWZmNGUxYmVcIl0sXCJtc2dfdHNcIjoxNzQ0MTA2ODg2fSJ9
https://click.mailchimp.com/track/click/30010842/www.bvv.cz?p=eyJzIjoiOTB1QXJwWWl1Nmc3MF9zZjRaWnRuQlllXzVNIiwidiI6MiwicCI6IntcInVcIjozMDAxMDg0MixcInZcIjoyLFwidXJsXCI6XCJodHRwczpcXFwvXFxcL3d3dy5idnYuY3pcXFwvdXJiaXNcXFwvYWt0dWFsaXR5XFxcL3Byb2dyYW1cIixcImlkXCI6XCI5NTRkODhkNmE4Mjg0N2ZhYWM5NTFlYWYwMTBlNTgxNlwiLFwidXJsX2lkc1wiOltcIjJlMWE1NjQzYzUxNjJmYWI1MjI4NDNlNzM3ZjI4YzVlMmQ3ZmJmYzVcIl0sXCJtc2dfdHNcIjoxNzQ0MTA2ODg2fSJ9


MOUDRÁ SÍŤ 
A DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI SENIORŮ
Digitalizace je čím dál více součástí našich životů.  Pro zranitelné skupiny, 
však může znamenat přítěž a bariéry. Orientace seniorů v digitálním světě 
a schopnost používat správně a bezpečně chytrá zařízení usnadňuje jejich 
spojení s blízkými, přístup k informacím i službám. 
↘ Rozšiřujeme síť digitálních asistentů
↘ Zprostředkujeme vzdělávací akce 
Moudrá sovička v rámci programu Digitální odysea 
↘ Uspořádáme mezigenerační setkání
↘ https://moudrasit.cz/

https://moudrasit.cz/


Spolupráce na platformě regionu/mikroregionu/DSO je jednou z cest ke 
změně a posílení dopadů napříč územím
↘ Facilitujeme společné vize regionu/municipality
↘ Společně definujeme provazbové téma
↘ Mapujeme potenciální financování z evropských či jiných zdrojů
↘ Designujeme projekt
↘ Můžeme asistovat při podání projektu i realizaci
↘ Region Podluží se takto zařadil s projektem facility management hubu po 

bok metropolí jako je Barcelona, Brusel
↘ Aktuálně podporujeme města a obce v CityToCity exchange - města se 

mohou učit od zkušenějších

SYSTÉMOVÉ PROJEKTY V ÚZEMÍ



Při strategickém plánování, designu projektů i komunikaci jsou data dobrým 
pomocníkem, pomáhají s kvalifikovaným rozhodnutím, ale často chybí!
↘ Relevantní data ke klimatické otázce přinášíme na portále CoolRegion

DATA, DATA DATA

http://www.coolregion.eu


↘ Vybudovaná platforma CoolRegion umožňuje využívat citizen science 
pro doplnění chybějících dat. 

↘ Příklad z praxe: Při plánování projektu s regionem Mikulovsko jsme 
narazili na neexistenci dat o podpůrném vybavení pro cyklisty, pro 
posílení naší argumentace.

↘ Aktuálně provádíme velký sběr dat napříč regionem zaměřený na 
cykloopatření

↘ Obce budují cyklotrasy, ale zapomínají na podpůrné opatření
↘ Při plánování neexistuje souhrnný materiál toho co existuje a co chybí
↘ Podpora cyklostrategie kraje, možnost navázání podpůrných programů

CO KDYŽ DATA CHYBÍ



↘

CO KDYŽ DATA CHYBÍ

https://www.canva.com/design/DAGj99u4bXk/66pIVWxd_P9x8oWRAqEpgQ/watch?utm_content=DAGj99u4bXk&utm_campaign=designshare&utm_medium=link2&utm_source=uniquelinks&utlId=h472d389d06


↘ realizujeme vzdělávací program PARTICaffé pro starostky a starosty
↘ zapojení veřejnosti do spolupráce s obcí 
↘ posilování vztahů veřejnosti a samosprávy
↘ podpora KrÚ při formulování strategie úřadu
↘ podpora KrÚ v rozvojových agendách JEDU, spolupráce s MAS aj. 

….VÍCE VIZ NÁSLEDUJÍCÍ DNY V MIKULOVĚ ;-)

PARTICIPACE

https://jinag.eu/cs/particaffe


↘ Vznik nových kontaktních a poradních míst InfoPointů v JMK
↘ Podpora činnosti občanských organizací 
↘ Best practices exchange infoBodky zTrnavského kraje 
Klíčové benefity: 
↘ Propojování spolků a dalších organizací s veřejnou správou,
↘ Kontaktní místo v území
↘ Přeshraniční spolupráce 
↘ Přirozený prostor pro sdílení

 a komunikaci

PODPORA 3. SEKTORU



PŘIPOJTE SE K ODBĚRU NEWSLETTERU AŤ 
VÁM ŽÁDNÁ NOVINKA NEUNIKNE

https://jinag.us21.list-manage.com/subscribe?u=e65df9eb162b3b4cd83bdd7e2&id=cfbfb46767
https://jinag.us21.list-manage.com/subscribe?u=e65df9eb162b3b4cd83bdd7e2&id=cfbfb46767


info@jinag.eu 

jinag.eu


